

ОАО "ФинансКредитБанк"
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
На 30 июня 2017 года (включительно)

В тысячах кыргызских сомов

№ п/п	Наименование статей	Отчетный период 30.06.2017 г.	Предыдущий период 30.06.2016 г.
АКТИВЫ			
1.	Денежные средства	160 180	135 115
2.	Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики	50 144	134 936
3.	Средства в банках	35 939	294 898
4.	Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	66 605	40 251
5.	Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	7 325	0
6.	Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям, нетто	25 308	45 236
7.	Кредиты клиентам	784 190	640 767
8.	<i>Минус: Резерв под обесценение по кредитам клиентам</i>	(69 564)	(104 890)
9.	Кредиты клиентам, нетто	714 627	535 877
10.	Основные средства банка	57 871	58 996
11.	Прочая собственность банка	94 462	101 167
12.	Нематериальные активы	6 143	8 152
13.	Требования по отложенному налогу на прибыль	1 326	1 326
14.	Прочие активы	54 101	49 150
	ВСЕГО АКТИВЫ	1 274 031	1 405 106
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
15.	Средства банков и финансово-кредитных учреждений	56 665	68 514
16.	Средства клиентов	660 332	857 131
17.	Ценные бумаги, проданные по обратному РЕПО-соглашению	37 056	0
18.	Прочие обязательства	64 680	68 505
	ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	818 732	994 149
КАПИТАЛ			
19.	Уставный капитал	550 000	550 000
20.	Дополнительно оплаченный капитал	0	0
21.	Затраты по регистрации выпуска акций	0	0
22.	Непокрытый убыток	(94 702)	(139 043)
	ВСЕГО: КАПИТАЛ	455 298	410 957
	ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	1 274 031	1 405 106

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Темиралиева А.С.

Имаралиева Ж.Н.

ОАО "ФинансКредитБанк"
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
На 30 июня 2017 года (включительно)

В тысячах кыргызских сомов

№ п/п	Наименование статей	Отчетный период 30.06.2017 г.	Предыдущий период 30.06.2016 г.
1.	Процентные доходы	77 166	76 195
2.	Процентные расходы	(32 062)	(43 898)
3.	Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	45 104	32 296
4.	Формирование резерва под обесценение процентных активов	20 640	(9 641)
5.	ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	65 744	22 655
6.	Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	12 993	15 708
7.	Комиссии полученные	21 569	19 844
8.	Комиссии уплаченные	(711)	(1 013)
9.	Прочие доходы	254	769
10.	ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	34 105	35 307
11.	ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	99 849	57 962
12.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(75 002)	(73 566)
13.	ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ	24 847	(15 604)
14.	Формирование резерва под обесценение прочих активов	(1 035)	(8 976)
15.	ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	23 812	(24 580)
16.	Расходы по налогу на прибыль	0	0
17.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	23 812	(24 580)
18.	Прочий совокупный доход	0	0
19.	ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД	23 812	(24 580)

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Темиралиева А.С.

Имаралиева Ж.Н.

ОАО "ФинансКредитБанк"
 ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИИ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ
 на 30 июня 2017 года

В тысячах кыргызских сомов

	Уставный капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Расходы по регистрации эмиссии акций банка	Нераспределен ная прибыль/ (убыток)	Всего капитал
31 декабря 2014 года	300 000		(1 507)	(57 350)	241 143
Чистая прибыль/(убыток)				(25 877)	(25 877)
30 сентября 2015 года	300 000	100 000	(1 507)	(83 226)	315 268
Расходы по регистрации эмиссии акций банка			1 507	(1 507)	0
Чистая прибыль/(убыток)				(29 730)	(29 730)
31 декабря 2015 года	300 000	100 000	0	(114 463)	285 537
Увеличение уставного капитала	250 000	(100 000)	0	0	150 000
Чистая прибыль/(убыток)				(4 051)	(4 051)
31 декабря 2016 года	550 000	-	-	(118 514)	431 486
Увеличение уставного капитала	550 000	-	-	-	-
Чистая прибыль/(убыток)				23 812	23 812
30 июня 2017 года	550 000	-	-	(94 702)	455 298

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Темиралиева А.С.

Имаралиева Ж.Н.

ОАО "ФинансКредитБанк"
ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
 на 30 июня 2017 года

В тысячах кыргызских сомов

Наименование статей	Отчетный период 30.06.2017г	Отчетный период 30.06.2016г.
Движение денежных средств от операционной деятельности:		
Процентные доходы полученные	75 698	77 089
Процентные расходы уплаченные	(40 100)	(41 066)
Комиссионные доходы полученные	21 569	19 840
Комиссионные расходы уплаченные	(711)	(1 013)
Доходы от операций с иностранной валютой	13 477	15 099
Поступления по прочим доходам	254	769
Общие и административные расходы	(80 935)	(69 347)
<i>Движение денежных средств от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств:</i>	(10 748)	1 371
Увеличение (уменьшение) операционных активов:		
Кредиты и средства, предоставленные кредитным учреждениям	5 126	(197 243)
Кредиты клиентам	(13 028)	195 679
Внеоборотные активы, предназначенные для продажи	21 954	10 128
Прочие активы	(18 086)	28 334
Увеличение (уменьшение) операционных обязательств:		
Текущие счета и депозиты клиентов	(108 304)	(322 072)
Средства кредитных учреждений	223	(9 165)
Прочие обязательства	10 666	8 449
Чистый приток/отток денежных средств от операционной деятельности	(112 197)	(284 519)
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности:		
Приобретение ценных бумаг	(5 214)	(39 316)
Погашение ценных бумаг	66 306	0
Покупка основных средств	(2 463)	(2 459)
Продажа основных средств	0	120
Чистые денежные средства от инвестиционной деятельности	58 629	(41 655)
Движение денежных средств от финансовой деятельности:		
Выпуск акций	0	150 000
Дополнительный капитал, внесенный акционерами		0
Операции по РЕПО соглашениям	0	
Кредиты, полученные от Национального Банка Кыргызской Республики		
Погашение прочих привлеченных средств		(68 165)
Чистые денежные средства от финансовой деятельности	0	81 835
Влияние колебаний валютного курса	(485)	608
Чистый прирост (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	(54 053)	(243 731)
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	300 316	611 946
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	246 263	368 215

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



А.С. Темиралиева

Ж.Н. Имаралиева